
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : B30D0520 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUT: 6484-2022 

 

RESOLUCIÓN JEFATURAL N° 0008-2022-ANA 

 

San Isidro, 14 de enero de 2022 
VISTOS: 
 
El Informe N° 0056-2022-ANA-OA-UAP de la Unidad de Abastecimiento y 

Patrimonio, el Memorando N° 0050-2022-ANA-OA de la Oficina de Administración, el 
Memorando N° 0037-2022-ANA-OPP de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto y el 
Informe Legal N° 0038-2022-ANA-OAJ de la Oficina de Asesoría Jurídica; y,           
   

CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 15º del Texto Único Ordenado de la Ley Nº 30225, Ley de 

Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo Nº 082-2019-EF, 
establece que las entidades del Sector Público deben elaborar un Plan Anual de 
Contrataciones (PAC) que prevea las contrataciones de bienes, servicios y obras que se 
requerirán durante el año, las que deben encontrarse cubiertas con el Presupuesto 
Institucional de Apertura (PIA) en base al valor referencial de dichas contrataciones; ello con 
independencia que se sujeten al ámbito de aplicación de dicha norma o no, y de la fuente de 
financiamiento. Asimismo, dicho Plan Anual debe encontrarse vinculado al Plan Operativo 
Institucional (POI);     

 
Que, conforme al artículo 6º del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, 

aprobado por Decreto Supremo Nº 344-2018-EF, y modificatorias, el Plan Anual de 
Contrataciones es aprobado por el Titular de la Entidad o por el funcionario a quien se 
hubiera delegado dicha facultad, de conformidad con las reglas previstas en la normatividad 
del Sistema Nacional de Abastecimiento;  

Que, la Directiva N° 002-2019-OSCE-CD “Plan Anual de Contrataciones”, aprobada 
por Resolución N° 014-2019-OSCE-PRE, señala que el Plan Anual de Contrataciones debe 
ser aprobado dentro de los quince (15) días hábiles siguientes a la fecha de aprobación del 
Presupuesto Institucional de Apertura y debe ser publicado en el Sistema Electrónico de 
Contrataciones del Estado – SEACE en un plazo no mayor de cinco (05) días hábiles 
siguientes a la fecha de aprobado, incluyendo el documento de aprobación, y en el portal 
web de la Entidad;   

Firmado
digitalmente por
NUÑEZ PEÑA
Eladio Maximo
Ramon FAU
20520711865 hard
Motivo: V°B
Fecha: 14/01/2022

Firmado digitalmente por
SANCHEZ TUEROS Kilmeny
Carmela FAU 20520711865
hard
Motivo: V°B
Fecha: 14/01/2022

Firmado digitalmente por CAYO SARAVIA
Johnny Cesar FAU 20520711865 hard
Motivo: V°B
Fecha: 14/01/2022

Firmado digitalmente por
SANTOYO BUSTAMANTE
Tulio Eduardo FAU
20520711865 hard
Motivo: V°B
Fecha: 14/01/2022

Firmado digitalmente por SALAZAR
GONZALES Roberto FAU
20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 14/01/2022



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : B30D0520 

 

 

 Que, mediante Resolución Jefatural Nº 094-2021-ANA, de fecha 30 de abril de 2021, 
se aprueba el Plan Operativo Institucional (POI) Multianual 2022-2024 de la Autoridad 
Nacional del Agua, la misma que fue registrada en el aplicativo CEPLAN V.01;  

Que, a través de la Resolución Jefatural Nº 0238-2021-ANA, de fecha 20 de 
diciembre de 2021, se aprueba el Presupuesto Institucional de Apertura correspondiente al 
Año Fiscal 2022 del Pliego 164: Autoridad Nacional del Agua – ANA;   

Que, con Resolución Jefatural N° 0245-2021-ANA, de fecha 23 de diciembre de 
2021, se aprueba el Plan Operativo Institucional (POI) 2022 consistente con el Presupuesto 
Institucional de Apertura (PIA) 2022 del Pliego 164: Autoridad Nacional del Agua, y su POI 
Detallado; 

Que, mediante Resolución Jefatural N° 006-2022-ANA, de fecha 12 de enero de 
2022, se aprueba el Cuadro Multianual de Necesidades de la Autoridad Nacional del Agua 
para el período 2022- 2024; 

Que, mediante el documento de Vistos, la Oficina de Administración eleva para su 
aprobación el Plan Anual de Contrataciones de la Autoridad Nacional del Agua, 
correspondiente al ejercicio fiscal 2022, el mismo que contiene los procedimientos de 
selección para la contratación de bienes y servicios requeridos por las diversas unidades y 
órganos de la institución, a fin de cumplir los objetivos y metas previstos en el Plan 
Operativo Institucional; al respecto, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto con el 
memorando de Vistos, procedió con el análisis correspondiente determinando que cuentan 
con el marco presupuestal para atender los procesos contenidos en el Plan, por el monto de 
S/ 27 149,143.79 (Veintisiete millones ciento cuarenta y nueve mil ciento cuarenta y tres con 
79/100 soles);  

Que, la Oficina de Asesoría Jurídica a través del informe legal de Vistos, opina que 
resulta legalmente viable que se emita la Resolución Jefatural que apruebe el Plan Anual de 
Contrataciones (PAC) de la Autoridad Nacional del Agua para el ejercicio fiscal 2022, así 
como, disponer las acciones para su difusión y publicación con arreglo a ley;  

Con los vistos de la Oficina de Asesoría Jurídica, de la Oficina de Administración, de 
la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, y de la Gerencia General; y de conformidad con 
lo dispuesto en el Texto Único Ordenado de la Ley Nº 30225, Ley de Contrataciones del 
Estado, aprobado mediante Decreto Supremo Nº 082-2019-EF, el Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo Nº 344-2018-EF y 
modificatorias, y en el Reglamento de Organización y Funciones de la Autoridad Nacional 
del Agua, aprobado por Decreto Supremo Nº 018-2017-MINAGRI; 

SE RESUELVE: 
 

 Artículo 1°.- Aprobación del Plan Anual de Contrataciones 2022 
Aprobar el Plan Anual de Contrataciones (PAC) de la Autoridad Nacional del Agua para el 
ejercicio fiscal 2022, conforme se detalla en el Anexo adjunto, el cual forma parte integrante 
de la presente Resolución.  

 

 

 

Firmado
digitalmente por
NUÑEZ PEÑA
Eladio Maximo
Ramon FAU
20520711865 hard
Motivo: V°B
Fecha: 14/01/2022

Firmado digitalmente por
SANCHEZ TUEROS Kilmeny
Carmela FAU 20520711865
hard
Motivo: V°B
Fecha: 14/01/2022

Firmado digitalmente por CAYO SARAVIA
Johnny Cesar FAU 20520711865 hard
Motivo: V°B
Fecha: 14/01/2022

Firmado digitalmente por
SANTOYO BUSTAMANTE
Tulio Eduardo FAU
20520711865 hard
Motivo: V°B
Fecha: 14/01/2022

Firmado digitalmente por SALAZAR
GONZALES Roberto FAU
20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 14/01/2022



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : B30D0520 

 

 

Artículo 2º.- Publicación en el SEACE 
Disponer que la Unidad de Abastecimiento y Patrimonio de la Oficina de 

Administración cumpla con publicar la presente Resolución en el Sistema Electrónico de 
Contrataciones del Estado (SEACE), en un plazo no mayor de cinco (05) días hábiles luego 
de su aprobación, bajo responsabilidad. 
 

Artículo 3º.- Difusión  
Disponer que el Plan Anual de Contrataciones de la Autoridad Nacional del Agua 

para el ejercicio fiscal 2022, se encuentre a disposición de los interesados, en la Unidad de 
Abastecimiento y Patrimonio de la Oficina de Administración ubicada en la Calle Diecisiete 
Nº 355, Distrito de San Isidro, para su revisión y/o adquisición al costo de reproducción, así 
como en el Portal Web Institucional (www.gob.pe/ana). 

 
 

Regístrese y comuníquese, 
 
 

FIRMADO DIGITALMENTE 
 

ROBERTO SALAZAR GONZALES 

JEFE 

AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA 

 

Firmado
digitalmente por
NUÑEZ PEÑA
Eladio Maximo
Ramon FAU
20520711865 hard
Motivo: V°B
Fecha: 14/01/2022

Firmado digitalmente por
SANCHEZ TUEROS Kilmeny
Carmela FAU 20520711865
hard
Motivo: V°B
Fecha: 14/01/2022

Firmado digitalmente por CAYO SARAVIA
Johnny Cesar FAU 20520711865 hard
Motivo: V°B
Fecha: 14/01/2022

Firmado digitalmente por
SANTOYO BUSTAMANTE
Tulio Eduardo FAU
20520711865 hard
Motivo: V°B
Fecha: 14/01/2022

Firmado digitalmente por SALAZAR
GONZALES Roberto FAU
20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 14/01/2022



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :
Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

1 0 - Relación 
Ítem

0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo (Convenio Marco) 1 - BIENES Adquisición de tóners para la Sede Central de la ANA 1 - Soles 1.00 S/121,155.38 09 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad UAP NO 0 - SI NO APLICA

1 0 - NO TONER : RENDIMIENTO: 11000 pg. AMARILLO G. F: 12 MESES ON-SITE CAJA X 01 UNIDAD HP HP 
TONER CE262A

2.00 1 - Soles S/2,846.94

2

0 - NO TONER : RENDIMIENTO: 11000 pg. MAGENTA G. F: 12 MESES ON-SITE CAJA X 01 UNIDAD HP HP 
TONER CE263A 2.00 1 - Soles S/2,813.47

3

0 - NO TINTA : LIQUIDA RENDIMIENTO: NO APLICA CAPACIDAD: 130.00 ml CIAN G. F: 6 MESES ON-SITE 
CAJA X 01 UNIDAD HP CARTUCHO DE TINTA HP 727 DESIGNJET CIAN DE 130 ML B3P19A 7.00 1 - Soles S/2,462.14

4

0 - NO TINTA : LIQUIDA RENDIMIENTO: NO APLICA CAPACIDAD: 130.00 ml AMARILLO G. F: 6 MESES ON-
SITE CAJA X 01 UNIDAD HP HP TINTA B3P21A 2.00 1 - Soles S/668.30

5

0 - NO TINTA : LIQUIDA RENDIMIENTO: NO APLICA CAPACIDAD: 130.00 ml NEGRO MATE G. F: 6 MESES 
ON-SITE CAJA X 01 UNIDAD HP CARTUCHO DE TINTA HP 727 DESIGNJET NEGRO MATE DE 130 

ML B3P22A
3.00 1 - Soles S/987.06

6

0 - NO TINTA : LIQUIDA RENDIMIENTO: NO APLICA CAPACIDAD: 130.00 ml NEGRO FOTOGRAFICO G. F: 6 
MESES ON-SITE CAJA X 01 UNIDAD HP CARTUCHO DE TINTA HP 727 DESIGNJET NEGRO 

FOTOGRÁFICO DE 130 ML B3P23A
4.00 1 - Soles S/1,406.94

7

0 - NO TINTA : LIQUIDA RENDIMIENTO: NO APLICA CAPACIDAD: 130.00 ml GRIS G. F: 6 MESES ON-SITE 
CAJA X 01 UNIDAD HP CARTUCHO DE TINTA HP 727 DESIGNJET GRIS DE 130 ML B3P24A 7.00 1 - Soles S/2,462.14

8

0 - NO TONER : RENDIMIENTO: 15000 pg. NEGRO G. F: 12 MESES CARRY-IN CAJA X 01 UNIDAD KYOCERA 
TK-477 1T02K30USJ 14.00 1 - Soles S/3,391.23

9

0 - NO TONER : RENDIMIENTO: 15000 pg. NEGRO G. F: 12 MESES CARRY-IN CAJA X 01 UNIDAD KYOCERA 
TK-477 1T02K30US0 1 - Soles

10

0 - NO TONER : RENDIMIENTO: 12500 pg. NEGRO G. F: 12 MESES ON-SITE CAJA X 01 UNIDAD HP HP 
TONER CF360X 5.00 1 - Soles S/4,863.61

11

0 - NO TONER : RENDIMIENTO: 9500 pg. CIAN G. F: 12 MESES ON-SITE CAJA X 01 UNIDAD HP HP TONER 
CF361X 2.00 1 - Soles S/2,621.46

12

0 - NO TONER : RENDIMIENTO: 9500 pg. AMARILLO G. F: 12 MESES ON-SITE CAJA X 01 UNIDAD HP HP 
TONER CF362X 2.00 1 - Soles S/2,684.48

13

0 - NO TONER : RENDIMIENTO: 9500 pg. MAGENTA G. F: 12 MESES ON-SITE CAJA X 01 UNIDAD HP HP 
TONER CF363X 2.00 1 - Soles S/2,504.81

14

0 - NO TONER : RENDIMIENTO: 6500 pg. NEGRO G. F: 12 MESES ON-SITE CAJA X 01 UNIDAD HP HP 
TONER CF410X 3.00 1 - Soles S/1,756.02

15

0 - NO TONER : RENDIMIENTO: 5000 pg. CIAN G. F: 12 MESES ON-SITE CAJA X 01 UNIDAD HP HP TONER 
CF411X 1.00 1 - Soles S/940.17

16

0 - NO TONER : RENDIMIENTO: 5000 pg. AMARILLO G. F: 12 MESES ON-SITE CAJA X 01 UNIDAD HP HP 
TONER CF412X 1.00 1 - Soles S/851.36

17

0 - NO TONER : RENDIMIENTO: 5000 pg. MAGENTA G. F: 12 MESES ON-SITE CAJA X 01 UNIDAD HP HP 
TONER CF413X 1.00 1 - Soles S/905.21

18

0 - NO TONER : RENDIMIENTO: 25000 pg. NEGRO G. F: 12 MESES CARRY-IN CAJA X 01 UNIDAD KYOCERA 
TK-8307K 1T02LK0US1 1.00 1 - Soles S/378.64

19

0 - NO TONER : RENDIMIENTO: 15000 pg. MAGENTA G. F: 12 MESES CARRY-IN CAJA X 01 UNIDAD 
KYOCERA TK-8307M 1T02LKBUS0 2.00 1 - Soles S/762.94

20

0 - NO TONER : RENDIMIENTO: 15000 pg. AMARILLO G. F: 12 MESES CARRY-IN CAJA X 01 UNIDAD 
KYOCERA TK-8307Y 1T02LKAUS0 2.00 1 - Soles S/757.18

21

0 - NO TONER : RENDIMIENTO: 15000 pg. CIAN G. F: 12 MESES CARRY-IN CAJA X 01 UNIDAD KYOCERA 
TK-8307C 1T02LKCUS0 4.00 1 - Soles S/1,514.36

22

0 - NO TONER : RENDIMIENTO: 35000 pg. NEGRO G. F: 12 MESES CARRY-IN CAJA X 01 UNIDAD KYOCERA 
TK-7207 1T02NL0US0 2.00 1 - Soles S/1,086.05

23

0 - NO TONER : RENDIMIENTO: 15000 pg. CIAN G. F: 12 MESES CARRY-IN CAJA X 01 UNIDAD KYOCERA 
TK-8527C 1T02RMCUS0 7.00 1 - Soles S/3,049.51

24

0 - NO TONER : RENDIMIENTO: 25000 pg. NEGRO G. F: 12 MESES CARRY-IN CAJA X 01 UNIDAD KYOCERA 
TK-8527K 1T02RM0US0 22.00 1 - Soles S/7,423.26

25

0 - NO TONER : RENDIMIENTO: 15000 pg. MAGENTA G. F: 12 MESES CARRY-IN CAJA X 01 UNIDAD 
KYOCERA TK-8527M 1T02RMBUS0 14.00 1 - Soles S/6,099.02

26

0 - NO TONER : RENDIMIENTO: 15000 pg. AMARILLO G. F: 12 MESES CARRY-IN CAJA X 01 UNIDAD 
KYOCERA TK-8527Y 1T02RMAUS0 10.00 1 - Soles S/4,356.44

27

0 - NO TONER : RENDIMIENTO: 20000 pg. CIAN G. F: 12 MESES ON-SITE CAJA X 01 UNIDAD KYOCERA TK-
8517C 1T02NDCUS1 7.00 1 - Soles S/2,622.80

28

0 - NO TONER : RENDIMIENTO: 20000 pg. MAGENTA G. F: 12 MESES ON-SITE CAJA X 01 UNIDAD 
KYOCERA TK-8517M 1T02NDBUS1 4.00 1 - Soles S/1,497.33

29

0 - NO TONER : RENDIMIENTO: 20000 pg. AMARILLO G. F: 12 MESES ON-SITE CAJA X 01 UNIDAD 
KYOCERA TK-8517Y 1T02NDAUS1 2.00 1 - Soles S/748.66

30

0 - NO TONER : RENDIMIENTO: 30000 pg. NEGRO G. F: 12 MESES CARRY-IN CAJA X 01 UNIDAD KYOCERA 
TK-8517K 1T02ND0US0 20.00 1 - Soles S/7,154.10

31

0 - NO TONER : RENDIMIENTO: 35000 pg. NEGRO G. F: 12 MESES CARRY-IN CAJA X 01 UNIDAD KYOCERA 
TK-6307 1T02LH0US1 2.00 1 - Soles S/881.98

32

0 - NO TONER : RENDIMIENTO: 30000 pg. NEGRO G. F: 12 MESES ON-SITE CAJA X 01 UNIDAD KYOCERA 
TK-8507K 1T02LC0US1 4.00 1 - Soles S/1,639.02

33

0 - NO TONER : RENDIMIENTO: 35000 pg. NEGRO G. F: 12 MESES CAJA X 01 UNIDAD KYOCERA TK-6327 
1T02NK0US0 110.00 1 - Soles S/47,018.75

2 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS

-

0 - NO Renovación de Licenciamiento de Plataforma Microsoft para la Autoridad Nacional del Agua 

1 1 - Soles

1.00

S/18,900,000.00

00 1 - Enero 381 - Sin Modalidad COMITÉ DE 
SELECCIÓN 

NO 0 - SI NO APLICA

3 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS

-

0 - NO Contratación del servicio de transporte para el personal de la Autoridad Nacional del Agua 

1 1 - Soles

1.00

S/923,704.00

09 1 - Enero 381 - Sin Modalidad COMITÉ DE 
SELECCIÓN 

NO 0 - SI NO APLICA

4 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS

-

0 - NO Contratación del servicio de seguridad y vigilancia de la Sede Central de la Autoridad Nacional del Agua y 
Locales 1 1 - Soles

1.00

S/2,345,258.19

09 1 - Enero 381 - Sin Modalidad COMITÉ DE 
SELECCIÓN 

NO 0 - SI NO APLICA

5 1 - Único 0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo (Convenio Marco) 2 - SERVICIOS

-

0 - NO Adquisición de pasajes aéreos para la Sede Central de la Autoridad Nacional del Agua 

1 1 - Soles

1.00

S/1,285,936.00

09 1 - Enero 381 - Sin Modalidad UAP NO 0 - SI NO APLICA

6 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS

-

0 - NO Contratación del servicio de seguridad y vigilancia para el centro de procesamiento de datos secundarios 
de la Autoridad Nacional del Agua 1 1 - Soles

1.00

S/91,077.66

09 1 - Enero 381 - Sin Modalidad COMITÉ DE 
SELECCIÓN 

NO 0 - SI NO APLICA

7 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS

-

0 - NO Contratación del servicio de evaluaciones médico ocupacionales para los trabajadores de la ANA- Sedes 
desconcentradas 1 1 - Soles

1.00

S/150,000.00

09 4 - Abril 381 - Sin Modalidad COMITÉ DE 
SELECCIÓN 

NO 0 - SI NO APLICA

8 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS

-

0 - NO Contratación del servicio de entrega de correspondencia y notificaciones para la Sede Central de la 
Autoridad Nacional del Agua 1 1 - Soles

1.00

S/115,000.00

09 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad COMITÉ DE 
SELECCIÓN 

NO 0 - SI NO APLICA

ANEXO N° 01

CÓDIGO 
ÚNICO DE 
INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 
MONEDA

TIPO DE COMPRA O SELECCION

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO 

DESCRIPCIÓN DEL 
ANTECEDENTE

ENTIDAD 
CONVOCANTE DE 

LA COMPRA 
CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE DE 
FINANCIAMI

ENTO

ÓRGANO 
ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-
TACIONES

CANTIDAD
 N. 

REF

Ítem Único - 
Relación de 

ítem
TIPO DE PROCESO

OBJETO DE
CONTRATACIÓN

 N. 
ÍTEM

ANTE-
CEDENTE

TIPO

ANA 1299

RESOLUCIÓN JEFATURAL 

MODALIDAD DE 
SELECCIÓN

200266-AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2022

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A CONTRATAR

DIFUSIÓN DEL 
PAC POR LAS 

FUERZAS 
ARMADAS

TIPO DE 
CAMBIO

VALOR ESTIMADO 
DE LA 

CONTRATACIÓN

FECHA PREVISTA 
DE LA 

CONVOCATORIA

OBSERVA-
CIONES

2022

Firmado digitalmente por CHOY GALINDO
Johana Melania FAU 20520711865 soft
Motivo: V°B
Fecha: 2022/01/13 13:49:19-0500

Firmado digitalmente por TRUJILLO MALLQUI Tania Alida FAU 20520711865 hard
Motivo: V°B
Fecha: 2022/01/13 14:26:26-0500



CÓDIGO 
ÚNICO DE 
INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 
MONEDA

TIPO DE COMPRA O SELECCION
DESCRIPCIÓN DEL 

ANTECEDENTE

ENTIDAD 
CONVOCANTE DE 

LA COMPRA 
CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE DE 
FINANCIAMI

ENTO

ÓRGANO 
ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-
TACIONES

CANTIDAD
 N. 

REF

Ítem Único - 
Relación de 

ítem
TIPO DE PROCESO

OBJETO DE
CONTRATACIÓN

 N. 
ÍTEM

ANTE-
CEDENTE

TIPO
MODALIDAD DE 

SELECCIÓN
DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A CONTRATAR

DIFUSIÓN DEL 
PAC POR LAS 

FUERZAS 
ARMADAS

TIPO DE 
CAMBIO

VALOR ESTIMADO 
DE LA 

CONTRATACIÓN

FECHA PREVISTA 
DE LA 

CONVOCATORIA

OBSERVA-
CIONES

9 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS

-

0 - NO Contratación del servicio de seguridad y vigilancia para las instalaciones de la Autoridad Administrativa del 
Agua III Cañete – Fortaleza 1 1 - Soles

1.00

109800.00

09 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad COMITÉ DE 
SELECCIÓN 

NO 0 - SI NO APLICA

10 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS

-

0 - NO Contratación del servicio de seguridad y vigilancia para las instalaciones de la Autoridad Administrativa del 
Agua I. AAA CAPLINA OCOÑA 1 1 - Soles

1.00

S/69,500.00

09 4 - Abril 381 - Sin Modalidad COMITÉ DE 
SELECCIÓN 

NO 0 - SI NO APLICA

11 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS

-

0 - NO Contratación del servicio de seguridad y vigilancia para las instalaciones de la Autoridad Administrativa del 
Agua II. AAA CHAPARRA-CHINCHA 1 1 - Soles

1.00

S/69,500.00

09 4 - Abril 381 - Sin Modalidad COMITÉ DE 
SELECCIÓN 

NO 0 - SI NO APLICA

12 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS

-

0 - NO Contratación del servicio de seguridad y vigilancia para las instalaciones de la Autoridad Administrativa del 
Agua IV. AAA-HUARMEY - CHICAMA 1 1 - Soles

1.00

153,598.00

09 7 - Julio 381 - Sin Modalidad COMITÉ DE 
SELECCIÓN 

NO 0 - SI NO APLICA

13 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS

-

0 - NO Contratación del servicio de seguridad y vigilancia para las instalaciones de la Autoridad Administrativa del 
Agua IX. AAA-UCAYALI 1 1 - Soles

1.00

S/77,234.64

09 11 - Noviembre 381 - Sin Modalidad COMITÉ DE 
SELECCIÓN 

NO 0 - SI NO APLICA

14 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS

-

0 - NO Contratación del servicio de seguridad y vigilancia para las instalaciones de la Autoridad Administrativa del 
AguaV. AAA JEQUETEPEQUE ZARUMILLA 1 1 - Soles

1.00

S/79,068.00

09 5 - Mayo 381 - Sin Modalidad COMITÉ DE 
SELECCIÓN 

NO 0 - SI NO APLICA

15 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS

-

0 - NO Contratación del servicio de seguridad y vigilancia para las instalaciones de la Autoridad Administrativa del 
Agua VIII. AAA-HUALLAGA 1 1 - Soles

1.00

S/64,799.76

09 7 - Julio 381 - Sin Modalidad COMITÉ DE 
SELECCIÓN 

NO 0 - SI NO APLICA

16 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS

-

0 - NO Contratación del servicio de seguridad y vigilancia para las instalaciones de la Autoridad Administrativa del 
Agua XI. AAA-PAMPAS-APURIMAC 1 1 - Soles

1.00

S/63,000.00

09 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad COMITÉ DE 
SELECCIÓN 

NO 0 - SI NO APLICA

17 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS

-

0 - NO Contratación del servicio de seguridad y vigilancia para las instalaciones de la Autoridad Administrativa del 
Agua XII. AAA URUBAMBA-VILCANOTA 1 1 - Soles

1.00

S/205,200.00

09 11 - Noviembre 381 - Sin Modalidad COMITÉ DE 
SELECCIÓN 

NO 0 - SI NO APLICA

18 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS

-

0 - NO Contratación del servicio de seguridad y vigilancia para las instalaciones de la Autoridad Administrativa del 
Agua XIII. AAA-MADRE DE DIOS 1 1 - Soles

1.00

S/99,156.66

09 12 - Diciembre 381 - Sin Modalidad COMITÉ DE 
SELECCIÓN 

NO 0 - SI NO APLICA

19 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS

-

0 - NO Contratación del servicio de seguridad y vigilancia para las instalaciones de la Autoridad Administrativa del 
Agua XIV. AAA-TITICACA 1 1 - Soles

1.00

S/64,000.00

09 7 - Julio 381 - Sin Modalidad COMITÉ DE 
SELECCIÓN 

NO 0 - SI NO APLICA

20
0 - Relación 

Ítem
0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo (Convenio Marco) 1 - BIENES Adquisición de Papel Bond para órganos desconcentrados 1 - Soles 1.00 S/245,271.61 09 1 - Enero 381 - Sin Modalidad UAP NO 0 - SI NO APLICA

1 0 - NO PAPEL BOND 120 g TAMAÑO A4 5.00 1 - Soles 1.00 S/325.00

2 0 - NO PAPEL BOND 75 g  TAMAÑO A4 8051.00 1 - Soles 1.00 S/133,954.40

3 0 - NO PAPEL BOND 75 g TAMAÑO  A3 631.00 1 - Soles 1.00 S/24,028.77

4 0 - NO PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A3 131.00 1 - Soles 1.00 S/4,611.35

5 0 - NO PAPEL BOND 80 g TAMAÑO  A4 3953.00 1 - Soles 1.00 S/76,341.47

6 0 - NO PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3 34.00 1 - Soles 1.00 S/1,342.40

7 0 - NO PAPEL BOND 90 g DE 36 in X 45 m PARA PLOTTER 368.00 1 - Soles 1.00 S/1,200.00

8 0 - NO PAPEL BOND 90 g DE 36 in X 50 m PARA PLOTTER 90.00 1 - Soles 1.00 S/1,200.00

9 0 - NO PAPEL BOND DE 75 g TAMAÑO A4 DE COLOR 197.00 1 - Soles 1.00 S/2,268.22

21
0 - Relación 

Ítem
0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo (Convenio Marco) Adquisición de Materiales de oficina para órganos desconcentrados de la ANA 1 - Soles 1.00 S/825,166.01 09 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad UAP NO 0 - SI NO APLICA

1 0 - NO CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 40 yd 105.00 1 - Soles 1.00 S/372.72

2 0 - NO CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd 1224.00 1 - Soles 1.00 S/8,347.86

3 0 - NO CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE 821.00 1 - Soles 1.00 S/4,520.38

4 0 - NO ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO 546.00 1 - Soles 1.00
S/7,370.68

5 0 - NO ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO 4095.00 1 - Soles 1.00 S/51,985.77

6 0 - NO ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO 545.00 1 - Soles 1.00 S/2,979.60

7 0 - NO ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4 328.00 1 - Soles 1.00 S/2,135.56

8 0 - NO ARCHIVADOR DE CARTÓN PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO 201.00 1 - Soles 1.00 S/1,315.29

9 0 - NO ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO 1175.00 1 - Soles 1.00 S/8,177.06

10 0 - NO ARCHIVADOR DE CARTÓN PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO A4 116.00 1 - Soles 1.00 S/795.74

11 0 - NO ARCHIVADOR DE CARTÓN PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO 96.00 1 - Soles 1.00 S/867.30

12 0 - NO BANDEJA DE PLASTICO PARA ESCRITORIO 2 PISOS 20.00 1 - Soles 1.00 S/751.68

13 0 - NO BANDERITA SEÑALIZADORA 1.3 cm X 4.5 cm APROX. X 200 HOJAS 4.00 1 - Soles 1.00 S/14.00

14 0 - NO BANDERITA SEÑALIZADORA 11.9 mm X 43.2 mm X 100 HOJAS 51.00 1 - Soles 1.00 S/510.33

15 0 - NO BANDERITA SEÑALIZADORA 12 mm X 44 mm APROX. X 100 HOJAS 951.00 1 - Soles 1.00 S/11,576.91

16 0 - NO BANDERITA SEÑALIZADORA 12 mm X 44 mm APROX. X 200 HOJAS X 8 60.00 1 - Soles 1.00 S/198.70

17 0 - NO BANDERITA SEÑALIZADORA 12 mm X 45 mm APROX. X 200 HOJAS 120.00 1 - Soles 1.00 S/382.32

18 0 - NO BANDERITA SEÑALIZADORA 12 mm X 45 mm APROX. X 200 HOJAS X 5 COLORES NEON 100.00 1 - Soles 1.00 S/318.66

19 0 - NO BANDERITA SEÑALIZADORA 25 mm X 43 mm APROX. X 50 HOJAS 930.00 1 - Soles 1.00 S/3,395.82

20 0 - NO BANDERITA SEÑALIZADORA 25 mm X 43 mm APROX. X 50 HOJAS COLOR AMARILLO 126.00 1 - Soles 1.00 S/559.04

21 0 - NO BANDERITA SEÑALIZADORA 25 mm X 43 mm APROX. X 50 HOJAS COLOR ANARANJADO 76.00 1 - Soles 1.00 S/306.71

22 0 - NO BANDERITA SEÑALIZADORA 25 mm X 43 mm APROX. X 50 HOJAS COLOR AZUL 76.00 1 - Soles 1.00 S/306.71

23 0 - NO BANDERITA SEÑALIZADORA 25 mm X 43 mm APROX. X 50 HOJAS COLOR ROJO 176.00 1 - Soles 1.00 S/710.27

24 0 - NO BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25  mm) 1896.00 1 - Soles 1.00 S/9,689.08

25 0 - NO BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 19/32 in  (15 mm) 2678.00 1 - Soles 1.00 S/3,300.66

26 0 - NO BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51  mm) 1059.00 1 - Soles 1.00 S/7,329.17

27 0 - NO BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm) APROX. 210.00 1 - Soles 1.00 S/1,464.66

28 0 - NO BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in  (19 mm) 1168 1 - Soles 1.00 S/6,830.13

29 0 - NO BLOCK CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 50 HOJAS 650.00 1 - Soles 1.00 S/1,300.00

30 0 - NO BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA BORRABLE PUNTA FINA 0.5 mm COLOR AZUL 263.00 1 - Soles 1.00 S/1,692.66

31 0 - NO BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA BORRABLE PUNTA FINA 0.7 mm COLOR NEGRO 146.00 1 - Soles 1.00 S/880.60

32 0 - NO BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR  AZUL 1270.00 1 - Soles 1.00 S/5,674.63

33 0 - NO BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR  NEGRO 2293.00 1 - Soles 1.00 S/12,137.90

34 0 - NO BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR  ROJO 537.00 1 - Soles 1.00 S/2,621.22

35 0 - NO BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR AZUL 339.00 1 - Soles 1.00 S/1,585.14

36 0 - NO BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA RETRACTIL CON LOGOTIPO COLOR 
AZUL

60.00 1 - Soles 1.00 S/60.00

37 0 - NO BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR  AZUL 15810.05 1 - Soles 1.00 S/10,652.92

38 0 - NO BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR  NEGRO 5805.00 1 - Soles 1.00 S/6,740.68

39 0 - NO BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR  AZUL 862.00 1 - Soles 1.00 S/959.69

40 0 - NO BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR  NEGRO 200.00 1 - Soles 1.00 S/398.12

41 0 - NO BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR  ROJO 3783.00 1 - Soles 1.00 S/5,238.17

42 0 - NO BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA ECOLOGICO CON LOGOTIPO 3714.00 1 - Soles 1.00 S/630.00

43 0 - NO BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL 4949.00 1 - Soles 1.00 S/22,670.69

44 0 - NO BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO 2065.00 1 - Soles 1.00 S/10,928.30

45 0 - NO BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO 2046.00 1 - Soles 1.00 S/9,407.90

46 0 - NO BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE 2072.00 1 - Soles 1.00 S/1,965.85

47 0 - NO CAJA ARCHIVADORA DE CARTÓN 25 cm X 30 cm X 39 cm APROX. 1941.00 1 - Soles 1.00 S/42,135.11

48 0 - NO CAJA ARCHIVADORA DE CARTÓN PRENSADO 23 cm X 31 cm X 40 cm 973.00 1 - Soles 1.00 S/19,597.28

49 0 - NO CARTULINA SATINADA 150 g DE 50 cm X 65 cm 524.00 1 - Soles 1.00 S/83.28

50 0 - NO CARTULINA SATINADA 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO 340.00 1 - Soles 1.00 S/117.88

51 0 - NO CARTULINA SATINADA 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR BLANCO 900.00 1 - Soles 1.00 S/136.50

52 0 - NO CARTULINA SATINADA 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE 430.00 1 - Soles 1.00 S/166.60

53 0 - NO CARTULINA SATINADA 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR ROSADO 224.00 1 - Soles 1.00 S/103.07

54 0 - NO CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO 452.00 1 - Soles 1.00 S/607.19

55 0 - NO CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR BLANCO 1400.00 1 - Soles 1.00 S/1,611.28

56 0 - NO CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE 352.00 1 - Soles 1.00 S/387.19
Firmado digitalmente por CHOY GALINDO
Johana Melania FAU 20520711865 soft
Motivo: V°B
Fecha: 2022/01/13 13:49:19-0500

Firmado digitalmente por TRUJILLO MALLQUI Tania Alida FAU 20520711865 hard
Motivo: V°B
Fecha: 2022/01/13 14:26:26-0500



CÓDIGO 
ÚNICO DE 
INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 
MONEDA

TIPO DE COMPRA O SELECCION
DESCRIPCIÓN DEL 

ANTECEDENTE

ENTIDAD 
CONVOCANTE DE 

LA COMPRA 
CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE DE 
FINANCIAMI

ENTO

ÓRGANO 
ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-
TACIONES

CANTIDAD
 N. 

REF

Ítem Único - 
Relación de 

ítem
TIPO DE PROCESO

OBJETO DE
CONTRATACIÓN

 N. 
ÍTEM

ANTE-
CEDENTE

TIPO
MODALIDAD DE 

SELECCIÓN
DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A CONTRATAR

DIFUSIÓN DEL 
PAC POR LAS 

FUERZAS 
ARMADAS

TIPO DE 
CAMBIO

VALOR ESTIMADO 
DE LA 

CONTRATACIÓN

FECHA PREVISTA 
DE LA 

CONVOCATORIA

OBSERVA-
CIONES

57 0 - NO CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100 223.00 1 - Soles 1.00 S/291.10

58 0 - NO ESPONJERO DE JEBE REDONDO 196.00 1 - Soles 1.00 S/503.51

59 0 - NO ETIQUETA AUTOADHESIVA A4 COLOR BLANCO 477.00 1 - Soles 1.00 S/2,194.30

60 0 - NO FECHADOR DE CAUCHO DE 3.5 cm 19.00 1 - Soles 1.00 S/279.55

61 0 - NO FOLDER  MANILA  TAMAÑO  OFICIO 644.00 1 - Soles 1.00 S/6,276.84

62 0 - NO FOLDER COLGANTE CON VARILLA DE METAL TAMAÑO OFICIO 2000.00 1 - Soles 1.00 S/4,106.40

63 0 - NO FOLDER COLGANTE CON VARILLA DE PLASTICO TAMAÑO OFICIO 98.00 1 - Soles 1.00 S/182.31

64 0 - NO FOLDER DE PLASTICO PARA PRESENTACION CON VARILLA LATERAL TAMAÑO A4 190.00 1 - Soles 1.00 S/367.18

65 0 - NO FOLDER MANILA TAMAÑO  A4 963.00 1 - Soles 1.00 S/10,490.31

66 0 - NO FOLDER MANILA TAMAÑO  A4 COLOR AZUL 666.00 1 - Soles 1.00 S/7,943.95

67 0 - NO FOLDER MANILA TAMAÑO  OFICIO 1510.00 1 - Soles 1.00 S/15,393.84

68 0 - NO FOLDER MANILA TAMAÑO A4 4350.00 1 - Soles 1.00 S/45,760.88

69 0 - NO FOLDER MANILA TAMAÑO A4  COLOR ANARANJADO 576.00 1 - Soles 1.00 S/6,728.62

70 0 - NO FOLDER MANILA TAMAÑO A4  COLOR CELESTE 60.00 1 - Soles 1.00 S/701.15

71 0 - NO FOLDER MANILA TAMAÑO A4 COLOR  VERDE 586.00 1 - Soles 1.00 S/6,800.08

72 0 - NO FOLDER MANILA TAMAÑO A4 COLOR AMARILLO 608.00 1 - Soles 1.00 S/7,199.46

73 0 - NO FOLDER MANILA TAMAÑO A4 DE COLORES 89.00 1 - Soles 1.00 S/1,212.17

74 0 - NO FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m 858.00 1 - Soles 1.00 S/5,031.47

75 0 - NO GOMA EN BARRA X 40 g 4057.00 1 - Soles 1.00 S/14,073.34

76 0 - NO GOMA LIQUIDA X 1 L 37.00 1 - Soles 1.00 S/679.07

77 0 - NO GOMA LIQUIDA X 250 mL 206.00 1 - Soles 1.00 S/753.61

78 0 - NO GRAPA 23/10 X 1000 416.00 1 - Soles 1.00 S/1,929.55

79 0 - NO GRAPA 23/15 X 1000 164.00 1 - Soles 1.00 S/1,085.50

80 0 - NO GRAPA 23/20 X 1000 63.00 1 - Soles 1.00 S/542.62

81 0 - NO GRAPA 23/6 X 1000 2.00 1 - Soles 1.00 S/2.00

82 0 - NO GRAPA 23/8 X 1000 25.00 1 - Soles 1.00 S/103.12

83 0 - NO GRAPA 26/6 X 5000 1944.00 1 - Soles 1.00 S/6,191.93

84 0 - NO INDICADOR (INDEX TABS) 3/8 in X 10 25.00 1 - Soles 1.00 S/300.00

85 0 - NO LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR 4254.00 1 - Soles 1.00 S/2,000.12

86 0 - NO LIBRO DE ACTAS DE 400 FOLIOS 108.00 1 - Soles 1.00 S/4,059.40

87 0 - NO LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS 52.00 1 - Soles 1.00 S/493.80

88 0 - NO LIGA DE JEBE DELGADA N° 18 X 500 g 41.00 1 - Soles 1.00 S/586.85

89 0 - NO LIGA DE JEBE DELGADA Nº 18 X 1/4 lb 348.00 1 - Soles 1.00 S/2,169.47

90 0 - NO LIGA GRUESA DE 140 mm X 10 mm X 1 lb 369.00 1 - Soles 1.00 S/5,414.33

91 0 - NO MICA PARA ANILLAR  TRANSPARENTE TAMAÑO A4 5915.00 1 - Soles 1.00 S/8,862.38

92 0 - NO MICA PORTAPAPELES TAMAÑO  A4 2842.00 1 - Soles 1.00 S/14,134.56

93 0 - NO MINA DE LAPIZ DE 0.5 mm HB X 12 47.00 1 - Soles 1.00 S/342.54

94 0 - NO MINA DE LAPIZ DE 0.5 mm HB X 24 1171.00 1 - Soles 1.00 S/1,357.54

95 0 - NO MOTA PARA PIZARRA ACRILICA 537.00 1 - Soles 1.00 S/1,296.27

96 0 - NO NOTA AUTOADHESIVA 1 3/8 in X 1 7/8 in APROX. X 1200 HOJAS COLOR AMARILLO X 12 812.00 1 - Soles 1.00 S/10,135.69

97 0 - NO NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS 305.00 1 - Soles 1.00 S/736.72

98 0 - NO NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLOR AMARILLO 272.00 1 - Soles 1.00 S/418.81

99 0 - NO NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLORES VARIOS 769.00 1 - Soles 1.00 S/5,218.84

100 0 - NO NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS COLORES VARIOS 288.00 1 - Soles 1.00 S/2,840.46

101 0 - NO NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5 1764.00 1 - Soles 1.00 S/16,534.81

102 0 - NO NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS 4.00 1 - Soles 1.00 S/597.22

103 0 - NO OJALILLOS AUTOADHESIVOS X 250 34.00 1 - Soles 1.00 S/20.30

104 0 - NO PAPEL KRAFT 50 g DE 75 cm X 1.20 m 830.00 1 - Soles 1.00 S/2.60

105 0 - NO PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO 21.00 1 - Soles 1.00 S/123.90

106 0 - NO PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR NARANJA 40.00 1 - Soles 1.00 S/236.00

107 0 - NO PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR VERDE 190.00 1 - Soles 1.00 S/289.10

108 0 - NO PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm DE COLORES 3878.00 1 - Soles 1.00 S/1,136.13

109 0 - NO PEGAMENTO TIPO TEROKAL 5.00 1 - Soles 1.00 S/45.00

110 0 - NO PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX. 541.00 1 - Soles 1.00 S/5,033.23

111 0 - NO PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 20 HOJAS APROX. 94.00 1 - Soles 1.00 S/767.89

112 0 - NO PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 250 HOJAS APROX. 5.00 1 - Soles 1.00 S/2,369.08

113 0 - NO PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 300 HOJAS APROX. 13.00 1 - Soles 1.00 S/6,483.84

114 0 - NO PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 65 HOJAS APROX. 34.00 1 - Soles 1.00 S/516.00

115 0 - NO PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA  FINA 49.00 1 - Soles 1.00 S/1,661.02

116 0 - NO PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA 2185.00 1 - Soles 1.00 S/5,716.30

117 0 - NO PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL 173.00 1 - Soles 1.00 S/443.10

118 0 - NO PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR ROJO 130.00 1 - Soles 1.00 S/332.83

119 0 - NO PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR  AZUL 1240.00 1 - Soles 1.00 S/2,028.89

120 0 - NO PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR  NEGRO 1063.00 1 - Soles 1.00 S/1,800.31

121 0 - NO PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR  ROJO 994.00 1 - Soles 1.00 S/1,788.19

122 0 - NO PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR  VERDE 656.00 1 - Soles 1.00 S/657.65

123 0 - NO PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR ROJO 70.00 1 - Soles 1.00 S/175.70

124 0 - NO PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA SUPER FINA COLOR AZUL 30.00 1 - Soles 1.00 S/67.14

125 0 - NO PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA 1220.00 1 - Soles 1.00 S/4,824.30

126 0 - NO PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL 1799.00 1 - Soles 1.00 S/7,005.01

127 0 - NO PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO 1385.00 1 - Soles 1.00 S/5,273.58

128 0 - NO PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE 1098.00 1 - Soles 1.00 S/4,843.95

129 0 - NO PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR AZUL 126.00 1 - Soles 1.00 S/1,778.71

130 0 - NO PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR NEGRO 178.00 1 - Soles 1.00 S/3,338.71

131 0 - NO PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR ROJO 1644.00 1 - Soles 1.00 S/6,932.44

132 0 - NO PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR VERDE 112.00 1 - Soles 1.00 S/1,589.63

133 0 - NO PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA 50.00 1 - Soles 1.00 S/107.97

134 0 - NO PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE 18.00 1 - Soles 1.00 S/38.87

135 0 - NO PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA REDONDA 659.00 1 - Soles 1.00 S/1,252.26

136 0 - NO PLUMÓN RESALTADOR PUNTA MEDIA BISELADA FORMA DE MANO 5 COLORES 5.00 1 - Soles 1.00 S/10.80

137 0 - NO PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA 803.00 1 - Soles 1.00 S/1,390.82

138 0 - NO PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR AMARILLO 2344.00 1 - Soles 1.00 S/6,446.47

139 0 - NO PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR ANARANJADO 871.00 1 - Soles 1.00 S/2,348.71

140 0 - NO PLUMÓN RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR CELESTE 509.00 1 - Soles 1.00 S/1,368.60

141 0 - NO PLUMÓN RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR VERDE 865.00 1 - Soles 1.00 S/2,335.75

142 0 - NO PLUMÓN RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA JUEGO X 4 COLORES 44.00 1 - Soles 1.00 S/261.83

143 0 - NO PORTA CD DE PLASTICO 196.00 1 - Soles 1.00 S/300.00

144 0 - NO PORTA CD DE PLASTICO TIPO ESTUCHE X 2 332.00 1 - Soles 1.00 S/224.00

145 0 - NO PORTA CD DE PLASTICO TIPO SOBRE X 100 425.00 1 - Soles 1.00 S/2,570.00

146 0 - NO PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN 760.00 1 - Soles 1.00 S/3,739.08

147 0 - NO PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO 59.00 1 - Soles 1.00 S/219.56Firmado digitalmente por CHOY GALINDO
Johana Melania FAU 20520711865 soft
Motivo: V°B
Fecha: 2022/01/13 13:49:19-0500

Firmado digitalmente por TRUJILLO MALLQUI Tania Alida FAU 20520711865 hard
Motivo: V°B
Fecha: 2022/01/13 14:26:26-0500



CÓDIGO 
ÚNICO DE 
INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 
MONEDA

TIPO DE COMPRA O SELECCION
DESCRIPCIÓN DEL 

ANTECEDENTE

ENTIDAD 
CONVOCANTE DE 

LA COMPRA 
CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE DE 
FINANCIAMI

ENTO

ÓRGANO 
ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-
TACIONES

CANTIDAD
 N. 

REF

Ítem Único - 
Relación de 

ítem
TIPO DE PROCESO

OBJETO DE
CONTRATACIÓN

 N. 
ÍTEM

ANTE-
CEDENTE

TIPO
MODALIDAD DE 

SELECCIÓN
DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A CONTRATAR

DIFUSIÓN DEL 
PAC POR LAS 

FUERZAS 
ARMADAS

TIPO DE 
CAMBIO

VALOR ESTIMADO 
DE LA 

CONTRATACIÓN

FECHA PREVISTA 
DE LA 

CONVOCATORIA

OBSERVA-
CIONES

148 0 - NO PORTA LAPICERO DE PLÁSTICO 34.00 1 - Soles 1.00 S/95.14

149 0 - NO PORTA SELLOS ACRILICO DE 2 PISOS 54.00 1 - Soles 1.00 S/537.60

150 0 - NO PORTAMINA 0.5 mm 408.00 1 - Soles 1.00 S/3,696.54

151 0 - NO REGLA DE METAL 30 cm 30.00 1 - Soles 1.00 S/24.00

152 0 - NO REGLA DE PLASTICO 30 cm 620.00 1 - Soles 1.00 S/459.88

153 0 - NO SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA 1041.00 1 - Soles 1.00 S/2,681.13

154 0 - NO SELLO DE JEBE "CARGO" 12.00 1 - Soles 1.00 S/90.00

155 0 - NO SELLO DE JEBE "COPIA" 4.00 1 - Soles 1.00 S/100.00

156 0 - NO SELLO DE JEBE "VºBº" 16.00 1 - Soles 1.00 S/90.00

157 0 - NO SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE CARTULINA TAMAÑO  A4 1666.00 1 - Soles 1.00 S/482.00

158 0 - NO SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PLASTICO CON PESTAÑA DE COLORES TAMAÑO A4 JUEGO X 
12

315.00 1 - Soles 1.00 S/332.76

159 0 - NO SOBRE BLANCO DE 75 g DE 22 cm X 11 cm 60.00 1 - Soles 1.00 S/204.61

160 0 - NO SOBRE BLANCO DE 75 g TAMAÑO  OFICIO 200.00 1 - Soles 1.00 S/4,177.20

161 0 - NO SOBRE DE PAPEL BOND 90 g DE 13.5 cm X 18.5 cm 74.00 1 - Soles 1.00 S/432.00

162 0 - NO SOBRE MANILA  TAMAÑO  OFICIO 1133.75 1 - Soles 1.00 S/38,230.71

163 0 - NO SOBRE MANILA  TAMAÑO A4 972.25 1 - Soles 1.00 S/49,901.05

164 0 - NO SOBRE MANILA  TAMAÑO EXTRAOFICIO 2311.25 1 - Soles 1.00 S/20,628.46

165 0 - NO SOBRE MANILA  TAMAÑO MEDIO OFICIO 622.00 1 - Soles 1.00 S/2,162.65

166 0 - NO SOBRE MANILA TAMAÑO  A3 163.00 1 - Soles 1.00 S/25,355.63

167 0 - NO SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL 2207.00 1 - Soles 1.00 S/11,495.10

168 0 - NO SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL ANTI CORTE X 50 422.00 1 - Soles 1.00 S/2,592.49

169 0 - NO SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL FORRADO CON PLASTICO X 50 94.00 1 - Soles 1.00 S/607.59

170 0 - NO TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL 781.00 1 - Soles 1.00 S/7,895.81

171 0 - NO TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE PLASTICO 195.00 1 - Soles 1.00 S/2,115.57

172 0 - NO TABLERO DE METAL TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL 37.00 1 - Soles 1.00 S/375.91

173 0 - NO TAJADOR DE MESA DE METAL 8.00 1 - Soles 1.00 S/64.04

174 0 - NO TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ 1117.00 1 - Soles 1.00 S/923.83

175 0 - NO TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE 74.00 1 - Soles 1.00 S/277.87

176 0 - NO TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR AZUL 10.00 1 - Soles 1.00 S/56.98

177 0 - NO TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL 267.00 1 - Soles 1.00 S/3,091.26

178 0 - NO TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR NEGRO 174.00 1 - Soles 1.00 S/2,335.62

179 0 - NO TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO 331.00 1 - Soles 1.00 S/3,787.42

180 0 - NO TAMPÓN PARA HUELLA DACTILAR 5.5 cm DE DIÁMETRO APROX. 90.00 1 - Soles 1.00 S/803.27

181 0 - NO TAPA DE CARTON PLASTIFICADO TAMAÑO  A4 4138.00 1 - Soles 1.00 S/512.02

182 0 - NO TIJERA DE ACERO INOXIDABLE DE 7 in 5.00 1 - Soles 1.00 S/46.86

183 0 - NO TIJERA DE METAL 7 7/8  in PUNTA ROMA CON MANGO DE PLÁSTICO 52.00 1 - Soles 1.00 S/1,124.64

184 0 - NO TIJERA DE METAL DE 7 in 754.00 1 - Soles 1.00 S/1,375.00

185 0 - NO CLIP DE METAL 33 mm X 100 6003.00 1 - Soles 1.00 S/11,007.33

186 0 - NO CLIP DE METAL CHICO N° 1 FORRADO CON PLASTICO X 100 725.00 1 - Soles 1.00 S/1,878.73

187 0 - NO CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50 541.00 1 - Soles 1.00 S/3,148.72

188 0 - NO CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12 934.00 1 - Soles 1.00 S/5,203.61

189 0 - NO CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 1 X 100 316.00 1 - Soles 1.00 S/1,865.77

190 0 - NO CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 3 X 100 387.00 1 - Soles 1.00 S/2,050.42

22 0 - Relación 
Ítem

0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo (Convenio Marco) 1 - BIENES Adquisición de Materiales de limpieza para órganos desconcentrados de la ANA S/496,470.79 09 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad UAP NO 0 - SI NO APLICA

1 0 - NO ALCOHOL ETÍLICO AL 69.99% X 1 L 764.00 1 - Soles 1.00 S/11,460.00

2 0 - NO AMBIENTADOR 109.00 1 - Soles 1.00 S/621.30

3 0 - NO AMBIENTADOR EN PASTILLA COLGANTE CON CANASTILLA DE PLÁSTICO X 50 g APROX. 153.00 1 - Soles 1.00 S/1,377.00

4 0 - NO AMBIENTADOR EN PASTILLA PARA BAÑO X 40 gr APROX. 448.00 1 - Soles 1.00 S/6,272.00

5 0 - NO AMBIENTADOR EN PASTILLA PARA BAÑO X 55 gr APROX. 675.00 1 - Soles 1.00 S/4,725.00

6 0 - NO AMBIENTADOR LIQUIDO PARA DIFUSOR ELECTRICO 140 mL /1.35 fl oz 143.00 1 - Soles 1.00 S/4,004.00

7 0 - NO ATOMIZADOR DE GATILLAO DE PLÁSTICO 7.00 1 - Soles 1.00 S/97.30

8 0 - NO ATOMIZADOR DE PLASTICO X 1 L APROX. 78.00 1 - Soles 1.00 S/772.20

9 0 - NO BALDE DE PLASTICO X 18 L 67.00 1 - Soles 1.00 S/244.80

10 0 - NO CERA EN PASTA PARA PISO COLOR AMARILLO X 4 L 31.00 1 - Soles 1.00 S/1,286.50

11 0 - NO CERA EN PASTA PARA PISO COLOR ROJO X 4 L 197.00 1 - Soles 1.00 S/8,175.50

12 0 - NO CERA LIQUIDA PARA AUTOMOVIL X 1 L 12.00 1 - Soles 1.00 S/720.00

13 0 - NO CERA LÍQUIDA PARA PISO AUTOBRILLANTE COLOR AMARILLO X 1 gal 30.00 1 - Soles 1.00 S/1,335.00

14 0 - NO CERA LÍQUIDA PARA PISO AUTOBRILLANTE COLOR BLANCO 102.00 1 - Soles 1.00 S/4,539.00

15 0 - NO CERA LÍQUIDA PARA PISO COLOR NEUTRO X 1 gal 72.00 1 - Soles 1.00 S/3,204.00

16 0 - NO CREMA PARA LIMPIAR COMPUTADORAS X 307 g 42.00 1 - Soles 1.00 S/630.00

17 0 - NO DESINFECTANTE ALCOHOLICO X 5 L 28.00 1 - Soles 1.00 S/4,673.20

18 0 - NO DESINFECTANTE AMONIO CUATERNARIO AL 50% X 3.75 L 46.00 1 - Soles 1.00 S/6,900.00

19 0 - NO DESINFECTANTE AMONIO CUATERNARIO DE QUINTA GENERACIÓN X 5 L 19.00 1 - Soles 1.00 S/1,594.10

20 0 - NO DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 gal 409.00 1 - Soles 1.00 S/3,640.10

21 0 - NO DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 3.785 L APROX. 85.00 1 - Soles 1.00 S/765.00

22 0 - NO DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 4 L 904.00 1 - Soles 1.00 S/8,136.00

23 0 - NO DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 5 L 219.00 1 - Soles 1.00 S/2,628.00

24 0 - NO DETERGENTE EN GEL LAVA VAJILLA X 5 gal 10.00 1 - Soles 1.00 S/439.00

25 0 - NO DETERGENTE EN POLVO X 2 kg 305.00 1 - Soles 1.00 S/6,069.50

26 0 - NO DETERGENTE GRANULADO INDUSTRIAL 52.00 1 - Soles 1.00 S/3,354.00

27 0 - NO DETERGENTE GRANULADO X 10 kg 19.00 1 - Soles 1.00 S/1,216.00

28 0 - NO DETERGENTE GRANULADO X 15 kg 53.00 1 - Soles 1.00 S/4,536.80

29 0 - NO DETERGENTE GRANULADO X 850 g 220.00 1 - Soles 1.00 S/15,840.00

30 0 - NO DETERGENTE LIQUIDO LAVA VAJILLA X 500 g 203.00 1 - Soles 1.00 S/1,522.50

31 0 - NO DETERGENTE LIQUIDO PARA VAJILLA X 1 L 101.00 1 - Soles 1.00 S/1,313.00

32 0 - NO ESCOBA DE CERDA DE PLÁSTICO 26 cm APROX. 12.00 1 - Soles 1.00 S/166.80

33 0 - NO ESCOBA DE CERDA DE PLÁSTICO 30 cm MANGO DE MADERA 106.00 1 - Soles 1.00 S/2,003.40

34 0 - NO ESCOBA DE CERDA DE PLÁSTICO 39 cm 119.00 1 - Soles 1.00 S/1,190.00

35 0 - NO ESCOBA DE CERDA DE PLÁSTICO 46 cm 246.00 1 - Soles 1.00 S/3,444.00

36 0 - NO ESCOBILLA DE PLASTICO PARA LAVAR ROPA 16.00 1 - Soles 1.00 S/102.40

37 0 - NO ESCOBILLON BALDEADOR DE CERDA PLASTICA X 60 cm 12.00 1 - Soles 1.00 S/240.00

38 0 - NO ESCOBILLON DE CERDA PARA PISO X 35 cm 32.00 1 - Soles 1.00 S/828.80

39 0 - NO ESCOBILLON DE NAILON PARA PISO X 35 cm 15.00 1 - Soles 1.00 S/292.50

40 0 - NO ESPONJA DE FIBRA SINTETICA PARA LAVAR VAJILLAS 132.00 1 - Soles 1.00 S/1,518.00

41 0 - NO ESPONJA DE POLIPROPILENO 26.00 1 - Soles 1.00 S/78.00

42 0 - NO GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX. 480.00 1 - Soles 1.00 S/17,256.00

43 0 - NO GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 250 mL APROX. 188.00 1 - Soles 1.00 S/1,861.20

44 0 - NO GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 300 mL APROX. 88.00 1 - Soles 1.00 S/959.20

45 0 - NO GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 380 mL APROX. 598.00 1 - Soles 1.00 S/8,073.00

46 0 - NO GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 4 L APROX. 6.00 1 - Soles 1.00 S/329.40

47 0 - NO GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 400 mL APROX. 118.00 1 - Soles 1.00 S/1,905.70Firmado digitalmente por CHOY GALINDO
Johana Melania FAU 20520711865 soft
Motivo: V°B
Fecha: 2022/01/13 13:49:19-0500

Firmado digitalmente por TRUJILLO MALLQUI Tania Alida FAU 20520711865 hard
Motivo: V°B
Fecha: 2022/01/13 14:26:26-0500



CÓDIGO 
ÚNICO DE 
INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 
MONEDA

TIPO DE COMPRA O SELECCION
DESCRIPCIÓN DEL 

ANTECEDENTE

ENTIDAD 
CONVOCANTE DE 

LA COMPRA 
CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE DE 
FINANCIAMI

ENTO

ÓRGANO 
ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-
TACIONES

CANTIDAD
 N. 

REF

Ítem Único - 
Relación de 

ítem
TIPO DE PROCESO

OBJETO DE
CONTRATACIÓN

 N. 
ÍTEM

ANTE-
CEDENTE

TIPO
MODALIDAD DE 

SELECCIÓN
DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A CONTRATAR

DIFUSIÓN DEL 
PAC POR LAS 

FUERZAS 
ARMADAS

TIPO DE 
CAMBIO

VALOR ESTIMADO 
DE LA 

CONTRATACIÓN

FECHA PREVISTA 
DE LA 

CONVOCATORIA

OBSERVA-
CIONES

48 0 - NO GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 450 mL APROX. 27.00 1 - Soles 1.00 S/351.00

49 0 - NO GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 500 mL APROX 174.00 1 - Soles 1.00 S/1,392.00

50 0 - NO GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 950 mL APROX. 12.00 1 - Soles 1.00 S/258.00

51 0 - NO GUANTE DE VINILO TALLA L X 100 6.00 1 - Soles 1.00 S/264.00

52 0 - NO GUANTE DE VINILO TALLA M X 100 8.00 1 - Soles 1.00 S/320.00

53 0 - NO JABON DE TOCADOR EN ESPUMA X 1 L 147.00 1 - Soles 1.00 S/3,694.11

54 0 - NO JABON DE TOCADOR ESPUMA X 600 mL 183.00 1 - Soles 1.00 S/1,994.70

55 0 - NO JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 3 L 46.00 1 - Soles 1.00 S/1,145.40

56 0 - NO JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 5 L 243.00 1 - Soles 1.00 S/11,178.00

57 0 - NO JABON GERMICIDA EN BARRA X 75 g APROX. 180.00 1 - Soles 1.00 S/417.60

58 0 - NO JABON GERMICIDA LIQUIDO CON VALVULA PARA DISPENSAR X 1 L 399.00 1 - Soles 1.00 S/5,546.10

59 0 - NO JABON GERMICIDA LIQUIDO X 250 mL 1130.00 1 - Soles 1.00 S/8,475.00

60 0 - NO JABON GERMICIDA LIQUIDO X 3.785 L 133.00 1 - Soles 1.00 S/5,572.70

61 0 - NO JALADOR DE AGUA DE JEBE DE 50 cm APROX. 9.00 1 - Soles 1.00 S/296.10

62 0 - NO JUEGO TRAPEADOR COMPLETO (MOPA DE PISO ATRAPA POLVO 60 cm + MANGO DE ALUMINIO) 61.00 1 - Soles 1.00 S/4,880.00

63 0 - NO LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5% X 4 L 1262.00 1 - Soles 1.00 S/13,882.00

64 0 - NO LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5.5% X 1 gal 1098.00 1 - Soles 1.00 S/8,784.00

65 0 - NO LIMPIA VIDRIO TIPO T CON GOMA RECAMBIABLE 22.00 1 - Soles 1.00 S/327.80

66 0 - NO LIMPIA VIDRIOS X 1 gal 22.00 1 - Soles 1.00 S/393.80

67 0 - NO LIMPIA VIDRIOS X 1 L 287.00 1 - Soles 1.00 S/2,841.30

68 0 - NO LIMPIA VIDRIOS X 4 L 230.00 1 - Soles 1.00 S/6,210.00

69 0 - NO LIMPIA VIDRIOS X 650 mL 277.00 1 - Soles 1.00 S/1,385.00

70 0 - NO LIMPIADOR ABRILLANTADOR PARA PISO X 3.8 L APROX. 28.00 1 - Soles 1.00 S/1,058.40

71 0 - NO LIMPIADOR DE MUEBLES EN SPRAY X 1 L APROX. 222.00 1 - Soles 1.00 S/7,104.00

72 0 - NO LIMPIADOR MULTIUSO 32.00 1 - Soles 1.00 S/480.00

73 0 - NO LIMPIADOR MULTIUSOS X 670 mL 86.00 1 - Soles 1.00 S/1,462.00

74 0 - NO LIMPIADOR MULTIUSOS X 700 mL 24.00 1 - Soles 1.00 S/357.60

75 0 - NO LIMPIADOR QUITASARRO EN GEL 500 mL APROX. 310.00 1 - Soles 1.00 S/5,425.00

76 0 - NO PAÑO ABSORBENTE 22.5 cm X 25 cm 272.00 1 - Soles 1.00 S/408.00

77 0 - NO PAÑO ABSORBENTE 34 cm X 34 cm X 10 730.00 1 - Soles 1.00 S/6,570.00

78 0 - NO PAÑO ABSORBENTE PARA LIMPIEZA DE 20 cm X 18 cm 722.00 1 - Soles 1.00 S/6,498.00

79 0 - NO PAÑO DE MICROFIBRA 32 cm X 36 cm APROX. 178.00 1 - Soles 1.00 S/3,382.00

80 0 - NO PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) HOJA SIMPLE BLANCO 3599.00 1 - Soles 1.00 S/4,318.80

81 0 - NO PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) HOJA SIMPLE BLANCO X 4 1134.00 1 - Soles 1.00 S/1,814.40

82 0 - NO PAPEL HIGIENICO DOBLE HOJA BLANCO X 250 m 1128.00 1 - Soles 1.00 S/28,290.24

83 0 - NO PAPEL HIGIENICO HOJA SIMPLE BLANCO X 500 m 4781.00 1 - Soles 1.00 S/59,762.50

84 0 - NO PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 10 m 95.00 1 - Soles 1.00 S/826.50

85 0 - NO PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 100 HOJAS 717.00 1 - Soles 1.00 S/2,222.70

86 0 - NO PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 105 HOJAS 326.00 1 - Soles 1.00 S/1,626.74

87 0 - NO PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 200 HOJAS 691.00 1 - Soles 1.00 S/3,800.50

88 0 - NO PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 212 HOJAS 67.00 1 - Soles 1.00 S/455.60

89 0 - NO PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 250 HOJAS 902.00 1 - Soles 1.00 S/5,231.60

90 0 - NO PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 30 m 4758.00 1 - Soles 1.00 S/16,653.00

91 0 - NO PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 50 HOJAS 188.00 1 - Soles 1.00 S/940.00

92 0 - NO PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 60 HOJAS 176.00 1 - Soles 1.00 S/1,531.20

93 0 - NO PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS 358.00 1 - Soles 1.00 S/39,380.00

94 0 - NO PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE BLANCO X 200 m 1186.00 1 - Soles 1.00 S/35,580.00

95 0 - NO RECOGEDOR DE PLASTICO CON JALADOR 25.00 1 - Soles 1.00 S/452.50

96 0 - NO RECOGEDOR DE PLASTICO DE MANO 30.00 1 - Soles 1.00 S/405.00

97 0 - NO RECOGEDOR DE PLASTICO TAMAÑO CHICO 76.00 1 - Soles 1.00 S/782.80

98 0 - NO RECOGEDOR DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE 128.00 1 - Soles 1.00 S/2,035.20

99 0 - NO REMOVEDOR DE SARRO X 3.8 L APROX. 241.00 1 - Soles 1.00 S/2,169.00

100 0 - NO SILICONA LIMPIADOR DE COMPUTADORAS EN SPRAY X 250 mL 338.00 1 - Soles 1.00 S/4,056.00

101 0 - NO SILICONA PARA LIMPIEZA DE COMPUTADORA X 1 L 39.00 1 - Soles 1.00 S/1,404.00

102 0 - NO SILICONA PARA TABLERO 161.00 1 - Soles 1.00 S/6,118.00

103 0 - NO SILICONA PARA VEHICULO EN SPRAY X 300 mL APROX. 337.00 1 - Soles 1.00 S/4,852.80

104 0 - NO SILICONA PARA VEHICULO X 400 mL 223.00 1 - Soles 1.00 S/4,906.00

105 0 - NO TACHO DE POLIETILENO PARA RECICLAJE DE BASURA 16 L APROX. 32.00 1 - Soles 1.00 S/735.00

106 0 - NO TOALLA DE FELPA DE MANO 131.00 1 - Soles 1.00 S/1,427.90

23 0 - Relación 
Ítem

0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo (Convenio Marco) 1 - BIENES
Adquisición de pilas alcalinas recargables y no recargables para Órganos desconcentrados S/39,842.09 09 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad UAP NO 0 - SI NO APLICA

1 0 - NO PILA ALCALINA  AA 831.00 1 - Soles 1.00 S/10,794.69

2 0 - NO PILA ALCALINA AA 1.5 V 90.00 1 - Soles 1.00 S/3,231.00

3 0 - NO PILA ALCALINA AAA  1.5  V 131.00 1 - Soles 1.00 S/4,702.90

4 0 - NO PILA ALCALINA C 1.5 V 15.00 1 - Soles 1.00 S/193.50

5 0 - NO PILA RECARGABLE 1.5 V  AA 38.00 1 - Soles 1.00 S/15,200.00

6 0 - NO PILA RECARGABLE 1.5 V AAA X 4 UND 143.00 1 - Soles 1.00 S/5,720.00

24 0 - Relación 
Ítem

0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo (Convenio Marco) 2 - SERVICIOS Adquisición de neumáticos para órganos desconcentrados de la ANA
S/497,405.00 09 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad UAP NO 0 - SI NO APLICA

1 0 - NO LLANTA 110/80-18 POSTERIOR 21.00 1 - Soles 1.00 S/3,150.00

2 0 - NO LLANTA 110/90-17 POSTERIOR 3.00 1 - Soles 1.00 S/450.00

3 0 - NO LLANTA 110/90R17 DELANTERA PARA MOTOCICLETA 30.00 1 - Soles 1.00 S/4,800.00

4 0 - NO LLANTA 110/90R17 POSTERIOR PARA MOTOCICLETA 32.00 1 - Soles 1.00 S/5,120.00

5 0 - NO LLANTA 120/80-18 POSTERIOR 31.00 1 - Soles 1.00 S/9,300.00

6 0 - NO LLANTA 120/90-17 POSTERIOR 2.00 1 - Soles 1.00 S/300.00

7 0 - NO LLANTA 140/60-17 POSTERIOR PARA MOTOCICLETA 10.00 1 - Soles 1.00 S/1,600.00

8 0 - NO LLANTA 140/70-17 POSTERIOR PARA MOTOCICLETA 8.00 1 - Soles 1.00 S/1,280.00

9 0 - NO LLANTA 2.75 X 21 DELANTERA PARA MOTOCICLETA 2.00 1 - Soles 1.00 S/300.00

10 0 - NO LLANTA 2.75-17 DELANTERA PARA MOTOCICLETA 7.00 1 - Soles 1.00 S/1,120.00

11 0 - NO LLANTA 245/75R16 105.00 1 - Soles 1.00 S/73,500.00

12 0 - NO LLANTA 255/70R16 4.00 1 - Soles 1.00 S/3,000.00

13 0 - NO LLANTA 255/70R16 TODO TERRENO 21.00 1 - Soles 1.00 S/17,850.00

14 0 - NO LLANTA 265/60R18 86.00 1 - Soles 1.00 S/75,680.00

15 0 - NO LLANTA 265/65R17 67.00 1 - Soles 1.00 S/49,915.00

16 0 - NO LLANTA 265/70R16 189.00 1 - Soles 1.00 S/151,200.00

17 0 - NO LLANTA 265/70R17 39.00 1 - Soles 1.00 S/23,400.00

18 0 - NO LLANTA 265/75R16 55.00 1 - Soles 1.00 S/44,000.00

19 0 - NO LLANTA 275/65R17 4.00 1 - Soles 1.00 S/4,520.00

20 0 - NO LLANTA 3.50 X 17 DELANTERA PARA MOTOCICLETA 19.00 1 - Soles 1.00 S/3,040.00

21 0 - NO LLANTA 4.10-18 POSTERIOR 4.00 1 - Soles 1.00 S/600.00

22 0 - NO LLANTA 80/100 - 21 DELANTERA 4.00 1 - Soles 1.00 S/1,000.00

23 0 - NO LLANTA 80/90-21 DELANTERA 38.00 1 - Soles 1.00 S/11,400.00

24 0 - NO LLANTA 90/90-18 PARA MOTOCICLETA 2.00 1 - Soles 1.00 S/400.00

25 0 - NO LLANTA 90/90-19 DELANTERA 8.00 1 - Soles 1.00 S/1,200.00

26 0 - NO LLANTA 90/90-21 DELANTERA 28.00 1 - Soles 1.00 S/5,600.00

27 0 - NO LLANTA 90/90R21 DELANTERA 4.00 1 - Soles 1.00 S/800.00

28 0 - NO LLANTA POSTERIOR 100/100R18 PARA MOTOCICLETA 8.00 1 - Soles 1.00 S/1,600.00

29 0 - NO LLANTA POSTERIOR 300-18 PARA MOTOCICLETA 8.00 1 - Soles 1.00 S/1,280.00

25 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS
-

0 - NO Contratación del servicio de limpieza de oficinas para la AAA Cañete Fortaleza
1.00 1 - Soles

1.00 S/58,000.00 09-13 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad COMITÉ DE 
SELECCIÓN

NO 0 - SI NO APLICA

S/27,149,143.79
Firmado digitalmente por CHOY GALINDO
Johana Melania FAU 20520711865 soft
Motivo: V°B
Fecha: 2022/01/13 13:49:19-0500

Firmado digitalmente por TRUJILLO MALLQUI Tania Alida FAU 20520711865 hard
Motivo: V°B
Fecha: 2022/01/13 14:26:26-0500


